27/O4/2020 SEIlTRE-TO - 1305671 - Ata

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA - PRES/DG/SJI/COJUD/SEARA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA DA 24a SESSÃO 2020 - ORDINÁRIA

Aos 11 (0nze) dias d0 mês de março d0 ano de 2020, às 17 horas, no Auditório Dr. Leonardo Fregonezi

Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, presentes o Desembargador Eurípedes do
Carmo Lamounier, Presidente, 0 Desembargador Marco Villas Boas, Vice-Presidente, os Senhores Juízes

Membros Rubem Ríbeíro de Carvalho, Ana Paula Brandão BrasiL José Márcio Silveira, Ângela Issa Haonat
e Marcelo César Cordeir0. Representando a Procuradoria Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzan0.
Antes do início do julgamento dos feítos constantes da pauta o Presidente cumprimento os alunos da
Faculdade de Direito da UFT, Visitantes do Tribunal. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 23a

Sessão Ordinária. Após, iniciou-se 0 julgamento dos processos.

REPRESENTAÇÃO N° 0601475-53.2018.6.27.0000

ORIGEMz PALMAs - To

RELATORz JUÍZA ÂNGELA ISSA HAONAT
REPRESENTANTEz MINISTÉRIO PUBLICO ELEITORAL

REPRESENTADO: JOSE RERISSON MACEDO GOMES
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - T0002433

ADVOGADO: HELOISA RIBEIRO ROMUALDO - T07608-A

PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tríbunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

julgar improcedente a representaçã0. Sustentação oral pelo Procurador Regional EleitoraL
Sustentação oral pelo advogado do representad0, Solano Donato Carnot Damacena.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600049-35. 2020. 6.27.0000 - PRESTAÇÃO DE CONTAS -
RELATÓRIO DE GESTÃO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXERCICIO 2019

ORIGEM: PALMAS /TO

RELATOR: DESEMBARGADOR EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER
INTERESSADO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do v0t0 da relatora, aprovar a
Prestação de Contas. com 0 Relatório de Gestão - Exercício 2019, bem como os demais documentos
que compõem 0 Relato lntegrad0.

Nada mais havendo a tratar, às 17 horas e 49 minutos foi cnccrrada a Sessã0. E, para constar cu, Regina
Bezerra dos Reis, Secretária das sessões, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Presidente,

https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1443942&infra_siste. _ 1/3

27/O4/2020 SEIlTRE-TO - 1305671 - Ata

demais membros presentes e Procurador Regional EleitoraL

Palmas - TO, 14 de abril de 2020.

Desembargador EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER
Presidente

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

Více-Presidente/C0rregedor Regional Eleitoral

Juiz RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO

Juíza ANA PAULA BRANDÃO BRASIL

Juiz JosÉ MÁRCIO SILVEIRA

Juíza ÂNGELA ISSA HAONAT

Juiz MARCELO CÉSAR CORDEIRO

DR. ÁLVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

MARCELO CESAR CORDEIRO
Juiz Membro

í Documento assinado eletronicamente em 27/04/2020, às 10:33, conforme art. 1°, § 2°, III,

"b", da Lei 1 1.4l9/2006.SeÍÊ
asaãnçtwa
eleuoma

JOSE MARCIO DA SILVEIRA E SILVA

Juiz Membro

Documento assinado eletronicamcnte em 27/04/2020, às 10:35, conforme art. l°, § 2°, III,

"b", da Lei 11.419/2006.

MM
.

.

Se ¡ _.

awinatEÂ
eleuàma

ANA PAULA BRANDÃO BRASIL
Juiz Membro

Seil ~ Documento assinado eletronicamente em 27/04/2020, às 11102, conforme art. 1°, § 2°, III,

° "b", da Lei 11.419/2006.
assinatgtn
eíeuómu

ALVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

Documento assinado eletronicamente em 27/O4/2020, às 11116, conforme art. 1°, § 2°, IlI,

https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador,php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1443942&infra_siste , _ 2/3

27/04/2020

SEIÊ
assõmtun
eleuônka

SEVTREJO - 1305671 - Ata

"b”, da Lei 1 1.419/2006.

Desembargador MARCO ANTHONY STEVESON VILLAS BOAS
Corregedor chional Eleitoral

Documento assinado eletronicamente em 27/O4/2020, às llz33, conforme arL 1°, § 2°, III,

"b", da Lei ll.4l9/2006.

W_;¡. .

seL
aiümíüm
eleuñm

Desembargador EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER
Presidente

Documento assinado eletronicamente em 27/O4/2020, às l 1 :46, conforme art. 1°, § 2°, III,

"b", da Lei 1 1.419/2006.

w

Êelo
asümmn
eletróaka

ANGELA ISSA HAONAT
Juiz Membro

Documento assinado eletronicamente cm 27/04/2020, às l3:44, confonne art. 1°, § 2°, III,

"b", da Leí 11.419/2006.

°l

SeL Éàassânamra
eletrónía

REGINA BEZERRA DOS REIS

Secretária Judiciário e Gestão da Informação

Documento assinado eletronicamente em 27/04/2020, às 15202, conforme art. 1°, § 2°, IIL
"b", da Lei 1 l .4I 9/2006.

r

seL Ê'

assânawm
eletrónsu

RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
Juiz Membro

Documento assinado eletronicamente em 27/04/2020, às 17:4l , conforme art. 1°, § 2°, IIL
"b", da Lei 11.419/2006.

' A autenticidade do documento podc ser conferida no site https://sei.trc-to.jus.br/autenticar infonnando o códígo
- veriñcador 1305671 c o código CRC A26777A0.

0007788-67.2020.6.27.8000

https://sei.tre-to.jus.brlseilcontroIador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visua|izar&id_documento=1443942&infra_siste. ..

130567 l v7

3/3

		71 9988553322
	2021-09-24T08:47:07-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento